
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  X.   zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo 02.12.2011. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Marek Martoňák,   

                    Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Mgr. Ondrej Sabolčík,  Ing. Libuša                             

                    Sabolová,  Marta Mylanová 

Ospravedlnený:  Marián Zgola 

 

Program :  

  1. Otvorenie zasadnutie 

  2. Zhodnotenie plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ 

  3. Rokovanie o úprave rozpočtu roku 2011 

 5. Prejednanie návrhu rozpočtu na rok 2012 

 6 Prejednanie návrhu  VZN  

 7. Iné 

 8. Diskusia 

 9. Záver 

 

Priebeh rokovania : 

   Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov a 

hostí zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. Ďalej konštatovala, že  

vzhľadom na účasť šiestich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto 

oficiálnej časti zástupca starostky, p. Halčišák navrhol za zapisovateľku p. Martu Mylanovú a 

starostka navrhla za overovateľov zápisnice pánov Vladimíra Sabola a Vladimíra Halčišáka.. 

Potom starostka požiadala hlavnú kontrolórku obce pani Ing. Libušu Sabolovú a pracovníčku 

obce pani Martu Mylanovú, aby informovali OZ  o plnení rozpočtu k 30.11.2011. Menované 

podrobne informovali o plnení príjmov a výdavkov, o predpokladaných príjmoch 

a výdavkoch do konca roka 2011 a navrhli úpravu rozpočtu k 31.12.2011 podľa skutočného 

plnenia. 

OZ pokračovalo v rokovaní  a zoberalo sa prejednaním rozpočtu na rok 2012 a výhliadkovo aj 

pre roky 2013-2014. 

V ďalšom bode sa OZ zaoberalo návrhmi VZN o miestnych daniach a poplatkoch, návrhom 

VZN o cintorínskych poplatkoch a  Prevádzkovom poriadku pohrebiska, ako aj schválením 

VZN ohľadne výšky  dotácie na Originálne kompetencie obce (ďalej len ORKO) pre rok 



2011. Ďalej starostka obce predložila návrh na úpravu Rokovacieho poriadku, Štatútu obce  a  

na spracovanie Smernice pre verejné obstarávanie. Návrh  na úpravu Rokovacieho poriadku 

pripomienkoval poslanec pán Mgr. Ondrej Sabolčík  a navrhol tam zapracovať, aby  sa 

zverejňovala  dochádzka poslancov na jednotlivé zasadnutia OZ a menovite  aj ako poslanci 

v jednotlivých bodoch rokovania hlasovali. 

Zasadnutie pokračovalo prejednaním žiadosti, ktorú podala spoločnosť  NOVÁ POLHORA 

INVEST, s.r.o. Žiadosť sa týkala rozšírenia ÚPN-O. Pán Vladimír Halčišák  navrhol, aby 

firma  o rozšírenie ÚPN-O požiadala oficiálnym listom s pečiatkou, nie iba emailovou poštou. 

DHZ si písomnou formou požiadal o dotáciu na činnosť pre rok 2012 vo výške 3000,- €. Po 

prejednaní OZ  bolo žiadosti vyhovené len čiastočne. 

Na základe ústnej žiadosti členov DHZ Šarišské Bohdanovce sa OZ ďalej zaoberalo návrhom 

na odpredaj vyradeného hasičského vozidla LIAZ.   

Schôdza OZ pokračovala návrhom a schválením inventarizačnej komisie. Návrh, aby členmi 

inventarizačnej komisie boli členovia komisie Finančnej a správy obecného majetku bol 

prijatý.  

V bode „Iné“ o.i. starostka obce informovala o ponuke VVs, a.s. závod Prešov o akciovej 

ponuke „ prípojka za 1 EURO“. 

Posledným bodom rokovania bol návrh a schválenie odmien poslancom  OZ a starostke obce. 

V diskusii pán poslanec Mgr. Ondrej Sabolčík predložil návrh    na rozčlenenie dotácii pre 

DHZ a TJ Budovateľ, kde navrhol, aby 50% schváleného príspevku  bolo garantovaných 

a ďalších 50 %  za participáciu na prípravách podujatí  organizovaných obcou. (ples, deň detí, 

dni obce, brigády ap.) Pán  poslanec Ondrej Čontofalský  oznámil OZ svoje rozhodnutie, že 

sa vzdáva svojej poslaneckej odmeny a žiada OZ, aby schválená výška bola poukázaná na 

účet TJ Budovateľ Šarišské Bohdanovce.   

Na záver starostka obce poďakovala prítomným za účasť na X. zasadnutí OZ, čím toto 

zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              ZÁVERY 

z  rokovania OZ konaného dňa 02.12.2011 
 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  X. zasadnutí 

dňa 02.12.2011 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Berie na vedomie: 

1. Správu o činnosti za obdobie od 28.10.2011. 

      2.   Informáciu o ponuke VVs, a. s. závod Prešov . 

      3.   Rozhodnutie poslanca Ondreja  Čontofalského o vzdaní sa svojej poslaneckej odmeny. 

4.   Návrh rozpočtu pre roky 2013-2014 

5.   Návrh na vypracovanie smernice pre verejné obstarávanie  

6.   Zvolanie verejného zhromaždenia občanov obce na deň 17.12.2011 

      7.   Návrh VZN o cintorínskych poplatkoch, kritéria na výšku poplatkov určí OZ na 

            svojom najbližšom zasadnutí 

 

B.  Schvaľuje: 

1.   úpravu rozpočtu obce a ZŠ s MŠ k 31.12.2011 podľa skutočnosti 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

2.   návrh rozpočtu obce a ZŠ s MŠ pre rok 2012 . 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

      3.   návrh VZN č. 1/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

4.   cintorínsky prevádzkový poriadok 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

5. VZN  o výške dotácie na originálne kompetencie obce  pre rok 2011 vo výške 40 % 

z prijatých podielových daní        

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

6. inventarizačnú komisiu pre vykonanie inventarizácie v zložení členov finančnej   

      komisie 

      Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 1  

7.   úpravu Rokovacieho poriadku OZ 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

8. úpravu Štatútu obce Šarišské Bohdanovce 



      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

9. odpredaj vyradeného hasičského vozidla LIAZ, formu určí starostka obce 

      Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

10. návrh poslanca  Mgr. Ondreja Sabolčíka, aby schválená dotácia pre miestne  

organizácie DHZ a TJ Budovateľ bola vo výške 50 % garantovaná a ďalších 50 % 

 poskytnutá až po participácii na príprave akcií organizovaných obcou (brigády,   

obecný ples, Deň obce a p.) 

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

11. rozšírenie  ÚPN O v súlade so žiadosťou spoločnosti NOVÁ POLHORA INVEST,  

s.r.o. Košice  s podmienkou, že všetky náklady spojené s rozšírením ÚPN O uhradí 

žiadateľ 

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

12. odmeny pre poslancov OZ za rok 2011 vo výške 40 €  za každé zúčastnené zasadnutie 

Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 1 

13. úpravu doterajšieho základného mesačného platu pre starostku obce na mesiac   

november 2011 o 40 % z hrubej mesačnej mzdy 

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

  

C: Súhlasí: 

   1.  s návrhom poslanca Mgr. Ondreja Sabolčíka na zapracovanie do Rokovacieho poriadku  

         zverejňovať dochádzku poslancov na zasadnutiach OZ a menný zoznam poslancov OZ 

         o hlasovaní v jednotlivých bodoch rokovania 

          Priebeh hlasovania:  za – 5, proti – 0, zdržal sa – 1 

 

D: Poveruje: 

1. starostku obce určiť formu odpredaja vyradeného hasičského vozidla LIAZ 

 

E: Určuje: 

   Za zapisovateľa zápisnice:  p. Martu Mylanovú  

   Za overovateľov zápisnice:  p. Vladimíra Sabola a p. Vladimíra  Halčišáka 

    

Overovatelia:                                                  

      Klaudia Peková. 

Vladimír Halčišák                                                              starostka obce         

 

Vladimír Sabol                                                                                                                                                  


